ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2017 года ш 459-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении многодетным
семьям в Иркутской области ежегодной денежной выплаты для

подготовки детей к школе в 2017-2019 годах

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении многодетным семьям в
Иркутской области ежегодной денежной выплаты для подготовки детей к
школе в 2017-2019 годах, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 8 сентября 2016 года № 555-пп (далее -  Положение),
следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«получения пенсии по государственному пенсионному обеспечению.»;
2) в пункте 9:
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) справка с места жительства (пребывания) о составе семьи и о

совместном проживании ребенка (детей) с гражданином или иной документ,
подтверждающий совместное проживание гражданина с ребенком
(детьми);»;

дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«22) документ, выданный территориальным органом Пенсионного

фонда Российской Федерации, содержащий сведения об установлении
пенсии по государственному пенсионному обеспечению, -  в отношении
членов семьи, получающих пенсию по государственному пенсионному
обеспечению.»;

3) в абзаце первом пункта 10 слова «20 пункта 9» заменить словами
«20, 22 пункта 9»;

4) в пункте 21 слова «обеспечения детей комплектом одежды и
спортивной формой для посещения школьных занятий либо» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Действие подпункта 6 пункта 9 Положения (в редакции настоящего
постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня
2017 года.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов